
Pokrok Západue
VOJENSKÉ HUMORESKY

dokonaiy šicí stroj?
Joláňka která po celé vypravo-

vání s Csomora očí byla nespusti-
la sobě oddechla a tázala se zvě-

davě po "druhé" — lásce jeho
Csomor odvětil že od té doby
žádnou lásku neměl a nabízel jí s

Mnžeme právem říci le sici stroje 'Tokrok Západu" ím?Inl"uíb
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íubyae nelíbil v Jakém oliv ohledu t?mn vrátíme peníze )ét a příjmem
-

lodního po tkoiiíi e 'akové přece nsud nepřihlásil se nikdo Jenž by byl
SI stroj vrátitl To Jest dostatef ným důkazem žo iicí utrcí "Pokrok Západu"

mou nejdokona!cjimi ihk aoBonmvmi jk vuooc uicre nrujn ui -- m
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noví ukázal jednou&kitečný hu-

sarský kousek"
Dopivše slivovici rozešli jsme

se Baron zůstal s notářem v

csárdě my šli do kasáren
Szalmovi to nedalo a tázal se

Csomora jak to myslí s tou sáz-

kou to že není možné
"I vše je možné Szalmabará-tom- "

směje se Csomor "Zítra

pijeme na útraty barona opět
jemu to neuškodí a my se poba-
víme lacino Musíš mně ale po-

moci ráno ti povím jak Platí?''
"Platí"
"Tak dobrou noc vlastně —

dobré jitro!"

(Dokončení)
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řejným zsřízenm při ku rřmi svrick totiž část obsabiijict blsrnl pracul

stroje připevněn jrsi na piose mujku uenymiu uiuua ij ii ~- -
stavba fiirfrh strojů V aelepiírh domácnostech cbtíjí míti nyní Stroj při

kterýchž svriek Čili část obsahující celé pracující ustrojí stroje spoušti se pod

plocho stolku iicího a na mfstěolivřfjné bedničky kteroui se pracující část pn
obyřeJnVrb strojích přikrývá přiklopí e stroj pouze deskou na pantech savesa-no-

tik íe tvoří siní stroj když Jetťo páf uzavřený rovný stolek Jak vldftl

es? na sirojl tuto vyobrazeném Tento nový drub soustavy iicícb strojů nazývá M

Drop-Hea- d

které jsem toužil objevila se náhle

na balkoně Zřejmě viděl jsem
její světlý šat stála nepohnutě
hledíc do dálky Hle nyní kynula
iátečkem To mně zajisté mně

Jistě ji tam nutili do sňatku se

starým baronem vzpomněl jsem
na lístek "Rodinná slavnost"
Vidin: ji dosud ca balkoně zdá se

mí že lomí rukama nad hlavou

Opásal jsem se nejpádnější šavlí

vyskočil jsem oknem a letím do

parku
Ve chvíli stál jsem pod balko-

nem Byla to ona Kynula mi

celá zděšená a šeptala: "Přiveď
miláčku můj mého Bukanéra
Miluješ-l- i mne tož prchnem odtud

Je nej vyšší čas!"

Vešel jsem do konírny vhodil

jsem Bukanérovi rannímu to ví-

tězi pouze uzdu a vsednuv naň

vyzvedl jsem sladké břímě moji
ano konečně moji Pirošku k sobě

na kůň a již uháněli jsme tmavou

nocí v šírou pustu Piroška se ke

mně vinula jako děcko oči jí plá
ly cítil jsem její horký dech na

mé líci Tak uháněli jsme asi půl

hodiny s větrem o závod Náhle

se Piroška vzpřímila Bylo za

námi slyšeti dusot koňský Ohléd-

nu se a spatřím již en na několik

koňských délek za sebou Batthu
starého plesnivé! Držel v ruce

revolver zelené eči příšerně vy-

kulené šedý dlouhý vlas vlál s

nepokryté hlavy "Stůj'' volal

na mne sípavým hlasem a již

fičely kule kol nás Obrátil jsem
Bukanéra mocným trhnutím úzdy
vytasil šavli a mohutným rozma

chem rozťal jsem starochu lebku

takže visela ihned každá polovice
s jedné strany trupu Středem

vystříkl proud modré šlechtické

krve do výše
Piroška omdlela v mém náručí

Uháněl jsem dále Soka jsem
byl zbaven
Po chvíli slyším opět dusot za

sebou toť jistě hrabě s družinou
Před námi na návrší však již ky
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DROP UBAD CABINET tlli i

Jelikož peřujeme vždy o to aby naším řtinářBm a odbřrstelftra dostalo sa

ňňjio nellep&í anenovřj{ proto s pitřsenlm sdMujeme ie Ume nřinili opa-

tření takové abychom mohli Sici strojů tohoto drobu nitSíniodbíratel&m posky-ovs- ti

a sice za cenu až ó7hri5 nízkou vzbludem ku otiyřpjní ceno krámské
Drop-hea- d cibinet stroje prodávány Jou Jednateli ra C5 botově aneb sa 175

na splátku My obstaráme našim předplatitelnm ' drop bi sd cabineť' stroj Hokrok

Nápadu so zaruíenítn dplné spokojenosti a vráccníir penez do třiceti dufi kdy

by se nelíbil jak následuje:

Stroj Drop-hea- d Catinet Pokrok Západu čís 5 s třemi

šuplíky po každé straně a jedním uprostřed $2600

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky po každé straně a jedním

uprostřed jak vlděti jest na vyobrazení $2500

Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straně
a jedním uprostřed $2400

Ovsem ie mimo "drop-bea-d cabineť' prodávali budeme též nadále Jako doaod
trojo obyčejné soustavy Jakl? jsme po minulá léta odběratelfim našim k Jejich
óploé spokojenosti obstarávali a sice stroj "Pokrok Západu" jak vidétl Jest na
vyobrazení násladujicim prodáváme za následující ceny

lo?

(cl část
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Stroj "Pokrok Západu" ií S

a 8 Supliky po každé straně
a jedním uprostřed 42408

Tentýž stroj čís 4 a 2 Supli-

ky po kaUdé straně a jed-
ním dlouhým nprostřed jak
vidětlna vedlejším vyobra-
zení (28 00

Tentýž stroj čís 8 s jedním
šuplíkem po kaídó strana
a jedním uprostřed 82200

Všechny tyto stroje jsou těle sou-

stavy a téhož dokonalého se-

stavení Rozdíl v cenfi čínl

pouze a jediuě jen počet Sup
jiko Stroje dodáváme buď t
dieva ořechového — trflavé" aneb
c dubového světlá dle přání

vlož! ae on ciuuku a pubym aláhnutín

jest aamousszovafíC totiž vložíme
b"í Jakékoliv zvláštní Dozor nosil doo

so zdarma

ca kulový a a erajr totirul a uHrlin tlm tak

rjhm andnrb aabUma edblntalam naiím Ul
Jakf obrfajiil tapT Jln4 nfm ndhtreVlia
to aim "Rid!a" Swoj touto llii m od výia
U mtftm poas Jra pro pro prací

pra vrskama doaiári pri-
-
poa aoj duli a koat

ralJoal iron r4 tmj:

- - ""i wjinras oo
nich i předeviím snadný chod se vyía--
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Napsal Ludiic V Arehleb

Bosarská krev

(Pokrmováni)

"Jen nikdy přijížděl z komitát
aího sídla přítel hraběte švadly
kavalír báro Battba de Wattha

ieredný starý bonvivant Nemohl

jsem ho aai vidět Bylať k němu

komtessa vždy tak něžnou a tu

mně vhánělo krev k srdci Byl

bych jej nejraději vyzval ještě
dnes se zlobím vzpomenu-l- i na

aibo Jen jednou jsem byl s Pi
roSkou samoten Hrabě odešel

a chvíli do kastelu Seděla proti
mně tak luzná tak úchvatná —

Chtěl jsem se jí vrhnouti k no-hou-

neměl jsem však tolik síly
všechna krev vehnala se mně do

hlavy Ona si pohrávala a mazlila

se s velikou dogou tulící se k ní

"Kéž bych byl aspoS tou dogou'
— vyjelo mi roztouženě z úst —

"Snad byste se nechtěl nechat
také tahat za uši' odvětila s vese- -

lým smíchem a odcházela do loubí

Byl jsem spražen Při večeři

usmívala se na mne tak líbezně

vyzývavě že jsem nabyl opět
zmužilosti Miloval jsem ji jak

jen husarský důstojník může zdá-

lo se mi o ní koně svého jsem

plekřtil na její jméno a při každém

napití vzpomněl jsem na ni

Když jsem již mSl bfú vystří-
dán jiným oddílem ze stanice

vyjel jsem si do kraje chtě pro-

hnali svého Mišku a tak harcuju
v krátkém poklusu v širé pastvině
Náhle slyším za sebou dusot divé
frkání a kol mne letí na krásném

rapa milostná Piroška volajíc na

mne: "Pane poručíku zkuste to
se mnou Kdo bude uříve tam u

lích 'topolu!"
Můj Miška byl chlapík ale u

porovnání s plnokrevBákem baro-aess- y

pravý "mulli" proto jsem
to přece zkusil již k voli dfistoj-aíck- é

cti

Pustil jsem se za ní byl to divý
let ale kde pak—za chvíli zmize

la Piroška v dáli jako vidina a já
—az bolond Ordog! Však to Miška

teakrát odpykal
Rozmrzeo vrátil jsem se do

svého bytu bych se převlékl k

večerní návštěvě u hraběte

Buď dnes nebo nikdy déle to

aevydržím
Vyznám se hraběti ze své lásky

on je dobrák Vždyť jsem přece

kavalírem dluhů jsem aspoB dle
toho měl Hrabě nemůže proti
lišce mé ničehož namftati

Dokončil jsem pečlivě svoji
toilletu vzal nejnovějsí porté
ďepée a čapku ala sport V tom

zaklepáno na dvéře Vešel hra-bí- cí

komorník nesa lístek a velký
koS lahví
Rozevřel jsem list Dámský

rukopis —od ní od ní!

"Pane poručíku!

Papa lituje že si musí odepříti
pro dnešek Vaší milé přítomnosti
Rodinná slavnost — Zítra jste
upřímně vítán k soirée

Piroška de "
Vzkázal jsem svůj dík ruky po-

líbení komtesse a komorník po-

staviv koš lakví s chladičem u

dveří odeŠeL
' Mrzutě odhodil jsem svoji no-vo- n

atilu a vrhl se do pohovky

Špatné znamení Právě dnes
kdo ví budu li míti zítra tolik od-

vahy
Zrak můj padl na koš přišel

právě vhod Hrabě poslal knížecí

odškodné neb v koši bylo tucet

lahví samé božské marky Tokaj
ské z devětapadesátého chateau

Palngyay a Viláfiské

Počal jsem s těma mladšíma

Přiložena byla též krabice humrů

laaýží paštika studený boeuf a la

Tartar Frommage de Brie Nad

tímto exkvisitním menu vracel se

mi humor Přitáhl jsem pohovku
k oknu bych alespoň viděl na

místo svých tužeb do balkóno-

vých oken zbožňované PiroŠky
Příjemný větřík ovíval mé skrá-- 2

byl jsem tak nějak poeticky
aaladěn ač přísahám že do dnes

aai jednoho verše jsem neukul
- Vflně nočních květin z blízkého

sámeckého parku zalétala k mému

okou zdálo se mi že to vonný
dech zbožňované PiroŠky Porna- -

fL_ m a tmtvtlA KvA11# fl flak!
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plily jak na mé nové atile Okna

kastelu se ozářila Vducbu viděl

jsem starého Battbu dvořícího se

aatfmu ideálu a jakási předtucha
a£cebo hrozného se mne zmocňo-

vala Cítil jsem že se něco stane

Kacal jsem třetí láhev a ohnivý
saok počal rozplameSovati fanta-

sii BO}L
VLLl bych spatřil aspoS postava
A tkt o které jsem snil po

komickou dvorností druhé místo v

srdci svém
"Nu a co ty Szalmo starý

hrdino! Ty jsi žádnou lásku ve

svém mládeneckém srdéčku ne

choval?" tázal se Škádlivě notá

ros

"A na tikové věci se já již ne

pamatuji já jen když mám tuhle

dobrou slzu vínka a kus špeku to
mi je nad ostatní Mně dají dosti

práce ti moji bujní hoši od šva

drony Zpropadení chlapci vŠicci

čerti jimi šijí' stýská si starostli
vý službyvedoucí
"A teď páni se mi zdá Že by

byl právě čas jít spat Je půl
druhé a na ráno mám ohlášeno

mnoho pří a tu musí být Člověk
~í x „ x„m: nx: ~i '

míní notáros '

" To si myslím nejvíce pak se

smyslem pátým při shrabování

tučného palmáru že?" směje se

Csomor
"Inu to si myslím teď ani

smrt není zdarma natož spravedl-
nost to je teprve drahá květina!"

omočil jsem si já
"Joláň! tedy na "dobrou noc"

ještě lahvičku té patnáctileté sli-

vovice a dnešní "mulaíák'' pla-

tím dovoli li páni — sám!" řekl

Békésy
Csomor chtěl protestovat ale

notné Šťouchnutí praktičtějšího

Szalmy přivedlo jej v čas k mlčení

"Apropos'' páni strážmistři

slyšeli jste již o novém krotitel- -

ském kousku vašeho plukovníka
de Apádia?'' táže se Békésy

My ovšem nevěděli v naši vzdá

lené stanici dosud ničeho Plukov

ník náš byl znám jako znamenitý
cvičitel koní v celé armádě

"Onehdy šel tedy plukovník
na procházku úzkf m úvozem mezi

vinice za Czeglédem Náhle uzří

před sebou splašeného koně utek- -

Šího z blízké pastvy

Vyhnouti se nemohl neb stráně

byly po obou stranách kolméKůň
se již s nesmírnou rychlostí a hluč-

ným frkotem blíží oči mu planou
bílá pěna lítá kolkolem od ohni-

vých nozder a od kopyt odletuje
prsť rozdupaná
Plukovník zůstal klidně stát

uprostřed úvozu a upřel pronikavý
zrak svůj —však jej znáte— do oči

rozpoutaného zvířete Kůň se

před samým plukovníkem vzepjal
jakoby se chystal ku skoku — plu-

kovník však s něho zraku nespou-
štěl — kůň se zarazil a jako zraky
plukovníka okouzlen počal se
chvěti na všech údech a náhle stál

jako beránek To je znalec koní
—co? Pouhým zrakem zkrotí

bestii z puszty co
tomu říkáte páni?" končí Békésy
pln radosti že i on přispěl k této
zábavě

"Ab to je pouhé renomování
ostatně na tom nic není koně

pouhým pohledem zarazili vždyť
se kolikráte lekne kůfi po silnici

skákající Žáby a jezdec sbe lepší
nedostane jej žádnou mocí ku

předu —dokud žába nezmizí Proč

by se nelekl kůň našeho plukov-
níka jehož kníry vyčnívají jako
notné podávky'' opponuje Cso-

mor

"Snad se lekl ten kůň těch k

—ne?'' smál se notáros po-

mlaskávaje si na znamenitém sil-bor- iu

"To ve není pravý důkaz dres-sur- y

koní pane barone' pokraču-
je Csomor a mrká významně na
Szalmu a na mne

"Ale poslyšte že jste byl tak
chevallereskním a nás dnes poho-
stil nabízím vám v revánži malou
sázku Vidím že dovedete uznat
a ocenit umění sportu Poslyšte!
J4 jsem přijel teprve dnes vlastně

již včera poněvadž jde již na
druhou do této stanice a prošel
jsem zdejší velkou stáj pouze jed-

nou takže se může předpokládat
s jistotou že koně na mne uvyklí
nejsou Ji se však s vámi sázím
oč chcete pane barone že na můj
povel "v právo a v levo hleďf'
všecky na obou stojící koně bez

výjimky uposlechnou a jako vy
cvičený husar v onu stranu obrátí'
Békésy vrtěl nedůvěřivé hlavou

a my sami jsme nevěděli žertuje-- li

Csamor pouze či má li již "v
prvém patře" Csomor se však
tázal zcela opravdově přijímá-- 1

baron sázku

"Přijímám neboť nevěřím a oč
tu jde?? táže se

"No pouze o pokračování této
příjemné schůzky kdo prohraje
hostí večer společnost dnešní
"Ráno po dražbě koní provedu

svoji sicku bych zde panu baro--

Nemocl femesel ''Jaká to podivné
jméool" zvolají někteří naši Čtenáři
a přece jméno to je velmi případué
Jistá řemesla maji ta následek jisté
neduhy Kamenuík bílíc dělník
mosazi zlatotepec atd vysazeni jsou

I

nebezpečím o nichž my nemáme ani

puiucny Liiae taio a jina remesu

piov zující oa pohled jsou zdrávi uč

mnohdy bez výstrahy tílo podlehne a
ochrnuti žaludíu nebo zápal plic se
dostaví Lidem tukovými nemocemi

sklíčeným a dobrým svédomím odporu-
čit! niiUemp onen starý spolehlivý
bylinný lék Dra Petra Iloboko odpo-

ručeni své stvrzujeme následovním

dopisem:
OUan N Y

"Po celou řadu let byl jsem zamést
nán v jedué továrně v Cattaraugns
jako brusič nástrojů- - Za tu dobu

vdýchal jie d do sebe hojně prachu z

oceli a kamene což vážně zdrávi mé

poškodilo Konečně jsem podlehnul
1'oóalo mi boleli oa prsou cftíl jsem
pfchaní po strauácb v zádech a někdy
pokoušela se o mně závrať Když
jsem se sehnul abych uěco zdvihnul
soiva jsem byl sto se zase narovnati
Dech se mi zkrátil a stal se bolestným
Kamarádi mojí pravili že mám "sou-

chotiny brusičů" Kadil jsem se s
několika lékaři ale tentýž pocit zůstá-valJ- a

já už počal vzdávati se naděje
že se kdy uzdravím Asi v onu dobu
četl jsem v časopisu článek o jistém
bylinném léku nazvaném Dra Petra
Iloboko ftekl jsem sám k sobě

"proč bych bo nezkusil nepomůže-l- i

mi zajisté mne nezabije" a objednal
si bedničku na zkoušku Důvěra moje
byla odměněna Brzy se dostavilo pa-

trné zlepšeni Učíváním bonabyl jsem
opět zdraví a does jsem silen a zdráv
Vzdávám léku tomuto plnou zásluhu
a všem spoludělnfkům jej odporučuji

KAREL HALVEK
Není k dostáui u lékárníků Zvlášt-

ní jednatelově jej dndávájí Píste na
jediného majitele Dr Peter Fahrney
113 114 8 Hoyne Ave Chidjro 111

DoMiinÍtowocWis a okolí

Náš dlouholetý ochotný oběta-

vý a nezištný jednatel pan Vác
Čížek oznámil nám Že následkem

pokročilého svého stáří nelze mu

jednatelství nadále zastávati a na-

vrhnul nám za nástupce svého p
JANA JIŘÍKOVCE Sio igth St
Krajan tento ochotně uvolil se

pfijmouti na se jednatelství listů
našich a jest proto oprávněn nás
ve všech našich záležitostech

a předplatné na listy
naše přijímali Milému příteli
p W Čižkovi vzdáváme srdečné

díky za jeho dlouholeté nezištné

služby přátelské a přejeme mu

aby ještě dlouho a dlouho těšil se
životu a užíval ve stáří svém za-

slouženého odpočinku

Vyd Pokroku Západu
Hospodáře a Knih Amtr

Do Mosinee Wls a okolí

Ctěným krajanům tamním ozna-

mujeme tímtože pan F E Černý
převzal laskavě jednatelství našich
listů a jest oprávněn před-ido-plat- né

na naše listy vybírat aneb

jinak nás obchodně zastupovatL
Doporučujeme pana Černý ho kra-

janům naším aby mu byli v snaze

jeho nápomocni
Vydavatelstvo Pokroku Západu

Hospodáře a Koib Amer

Le&ttnsky kovář
Pfed nřkolika lety vydána byla %

Praze ochvatná vjpravni bicfl &vato
plukačfcha Leictink kovář" LÍ
Cena v bI otrými tahy pouřmřovinl
!ekých ůMin cizozrmkkf mi fbrikao-t-y

a vřeli liská lida £ekého k teti
otců svých Lcietínkký kovlí viol
pravého čcra vzdoruje soshlm po
nřmíotacím a ~i-- vzdor svůj livo
(Pn neboť sa pončmčovately stojí bio-in-é

rameno "zákona a spravedlnosti"
kíI paoívklohu lehkém a přece

úchvatné najímá vlm tpOtoh1 velik
tenmch Vtek ten trval na krátce!
v - - wftt ja bíco málo
t iskacf rozprodaných

eiio iík ju jMwce přrsrfdfeni
vtříe rfinl každlho miloT-ník-a

tílecht-- l řetby vydali Jme m
svolením apíaovatele bieS tuto v

ploť lofnl konfUkované'K vydáni
A v cfrkivíni ťna jsme nemýlili
Během prvíhoroVn roiebránoprvé Vy-

liní ik rovce1 Crváem a opof ídali jsme
rjtiínl druhé v eiivihrm lepM a doko-ulej- U

ápraví a vřUIin formáti art
bylo prTÍ Biwk tvoH kniha o 88

Mra nich a pmdi va ii po 2MU Vo
Cech s tančením tx SOc a draK'hi
rrdial (as kniha valn4 Uiií sa tóct
Kdostial sa hotové a

Patra Zápmám

Sici stroj "Pokrok Zápa lu" Ms 4

Vcené kteráž jest výše uvedeni za stroje zahrnuto jest již
i předplatné na časopis na rok

KaŽdjf stroj opatřen jest českým i anglickým návodem k zacházení s nim

TSechny tyto stroje zhotoveny
lsouro neldnkladníJi zrufnvml ře
meslníky a nejleplho materiálu a
Jsou elegantní úpravy Clnnřk jest
nejnovřjsibo a nejJednoduMíbo nf

tak ttinf aamonavlkarl Cívka
za koneoniU navlečen Jehla
Dravým snfi sobem do ilúbku tedvnsadl se
b'm tastrnfm sama do pravé y Krtdf stroj mi tli ssmořlnny naviják a

vse(hoy potřebné přístroje Jako obrnbovákv zapoiiváky sbiráky atd úplnou
sbírku v úhledné skřínce kterti obdrž!

Kredtm ohebnd v Skuh rtrojích a ncprodáini f k voli vfdSIka oll Jtoo strojn ktci4i
Bibttlmr Iptníjíl proto )m i JclnéjlL Jcduajie pa v prMptrha a tijmn natirh
ítínářa cpitřoin trto ttojlinio u Vvirny
pfilovlcl sl t trellnv fl"ir kt- - rU by pt nala co vdSIrk to kt slatnlrh Hmtola a mivtelch I

poduanfrh jdnati-l- ltrt vllcbul rh I a mol bU (írt a Siiiii proto vrdilintU
"

Opi kukáme to Jma iircLa pruTlli:

nul cíl Byla to zřícenina turecké

pevnůstky s věží stojící na vý-

běžku jenž kolmo do jezera bla-

tenského spadal tam chtěl jsem
se ukrýti po případě brániti
"Piroško miluješ mne?'' táži

se ze mdlob probouzející se kom-tess- y

"Nevýslovně" šepce ona a

první polibek zaševelil nocí

Dusot za námi se blížil My

vjížděli do zřícenin Před námi
stála věž se širokými točitými
schody

-

"Pak zemřeme spolu Nechť

aspoň ve smrti jsme spcjenil"
volám v romantickém opojení —

Piroška přitulila se ke mně Po
bodl jsem koně a ten letěl po
schodech do věže Již stojíme
na cimbuří pod námi hučí temné

vlny jezera Blatenského za námi

se ozývá blas hraběte

Ještě jeden vroucí polibek — za
námi výstřel Bukanér se vzepjal
— a 'tii letěli jsme střemhlav do
strašné propasti "
Toto dopověděv vyprázdnil

Ccomor svoji sklenku na dno a

oči se mu šelmovsky leskly
"Nu dále dále" pobízí vy pra

vováoím celý rozčilený Békésy
"Ano dále'' pokračuje Cso-mo- r

"Dopadl jsem do vln do

skutečných vln nikoliv však Bla-

tenského jezera nýbrž do chladi-

če a šesti ještě plných lahví
které stály vedle pohov

ky na níž jsem u okna usnul pře-

možen druhými 6 láhvemi bujného
moku Cn kotem rozbitého skla

probuzen přiběhí rozespalý Pišta
a pomohl mi do postele"
Szalma a notář vypukli do ve-

selého smíchu a natvrdlý Békésy
pohlížel vyjeveně s jednoho na

druhého nebylť takovýto konec
očekával

"Nu a co bylo když jsi se vy-

spal?" táži se já
"Ah tak" dokončoval Csomor

"ráno přijel nový oddíl jenž nás
měl vystřídat Svého nástupce
uvedl jsem do kastelu chtěje se

zárovcS sám poroučet! V salonu

bylí přítomni hrab komtessa

baron Battha de Wattha a mladý

nějaký důstojník od honvédské

jízdy"
"A baron měl blavu slepenou

diákolem ne?" prohodil dosud se

smějící Szalma

"I toto byl zdráv jako ryba a

mačkal svůj monokl pod sivé obo
čí spokojeně mžouraje Uvedl

jsem svého kollegu a hrabě nám

představil mladého důstojníka
Aladara Csikcsakcserí de Csik és
CsakseVi synovce barona Watthy
—ženicha andělské PiroŠky Večer

před tím slavili své zasnoubeni
Nu a tím končí moje první láska
neb marně vzdychat p ztraceném
ideálu není mí dáno To pone-
chávám nepraktickým lidem a

Zarnčnjem nplnoa spokojenost a nabízíme vam kdoi straje ad nás koupí Jest
liie by shledali do 80 dui ie by v Jakémkoliv ohledá buď v dokoaalostl
ublfdnostl prárl neb v čemkoliv Jiném Bevyrornal se nejlcpiim atroJAia
můie Jej do té doby kdykoli vrátlU a obdrií sré peníze nazpíU

Ki íy a třebto tro6 umUn JH n t roka a ricm tarata ) a Is jrrt J'l amutavy
dohra shotum nrjoměitsl adk'iaalnil ) U tak tse a lebea Jik Jra ktaiy troj jtU n&ss
a ktrrik41rěk Uat by sa MtMIlla vwliioa jkymkoUTlk apíibat a polámala st koda Dakraaaaa

Zaniká aevxtahaj — B pKrtroJa aal Ba yhlf atd

Miao stroji

Rodina stro] laciiiJlí
apatfaji J'- t
amlanyck tis

armád a prute )at pkd arunfjM a aíkuliv
JI dokonalr pro prad krryoTakoa bycKo Jej odporafawaU aK)II a tj Itala jrit ravnSt velká
JadandarM a proto trraalld anaaUrv optha jrat tai mmi ir Wbloi a nmiClaiiyai oii-Jakat- a

a cdakotulanfail prirtrojl Uk jako atroj Pokrok Zipada a uratea Jut aaptt roka Tyl
prariatiaia a opaifojcM nmtlm adbfrau-lSa- i ta
Cis 8 t iaplíkv 118 Cfa 4 6 iaplík 117 Cis 8 se 7 lapí 818
V idw tm aaaraau oratai tát jlf pfedpUtad aa rok aa Toknk Zapadá aneb Doapodir

I tiato strajta Cnkd Bárady BaaSaM

S'roj "Pokr Západu' opatřeny jsou

KrJLIČJKOřlilI O LOŽISKY
Vf nzalf AtjsnAM M lA mtmMáf Tn fnimMÍ Imltl mnnkam mlttt laataMÉV aw vmawo n — - — — — — w mws w Niyvuvial v Va a ICUBUlb

v chodu ačkoliv atroje "Pokrok Západu" Jíi nyní ily zcela tiia a velmi lehce
tímto zařízením docíleno bule toho fo pfljdoo JesU lehčeji nejlehčeji ze viecb

Snad není zapotřebv naiim jteniřm dlouho vysvětlovatl co tntmenaji
kuliíková loiiaka alo můře býtl le některým t nalicb Čtenářek to bude přece
k poučeni Chceme proto pár alov k vysvětleni uvést L Katdé kolečko ae musí
točití oa nápravce neboli om Tato osa oa obou kooeicb spočívá v lo2iakácb
Deuoil luiaacu i nicua wm uki vrujtejuv jwu iiTaria mu) luziarovna a V DiCb
I ta naa vvlfknn ItM Aálknn V mlnflftVh tlZWrJiWa Imtt lL i--~

té doby kdy zavedeny byly bicykly a

uujci J —

DJUUJI W J T U J kumiju HIII-U- "luii m J "t II TiaSinO lUtKO V KvB

ítm ae osy pohybuji a třou Tím otiem třeni uvedeno oa to titjmeuif míra a
rajiitia tak nejlehčí mriný chod Tento vynálet kuličkových loiek oovldčil
ae Uk znamenitě v bicykiO le "e Jj ehoH'1 vyrabitelé polních atrojo a vie
ooreni nyní boovl oUoje ponte kuličkovými a válečkovými loiky Teď
doilo i na stroje áicf a zavádí m lůíka kuličková při nich tolií při ooácb
hlavního hoacíbo kola

Adreoojte jedoodolt:

Pokrok Západu Onaha Neb


